



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
SECRETARIAS E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° 203/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 068/2020 - OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MMH – MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (Descartáveis, Material de Curativos, EPIs) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GOIANA – PERNAMBUCO e ADJUDICO** seu objeto às empresas a seguir relacionadas, por apresentarem o menor preço por lote ofertado:

1- D M P DE A RODRIGUES - COMERCIO E SOLUCOES EM SAUDE ME, CNPJ N° 24.083.086/0001-21, estabelecida à Rua 22, nº431, Quadra H-10, Lote 24, Box A-37, Setor Oeste, Goiânia/GO - CEP 74.120-130, fones (62) 9 9681-8139, pelo valor total de **R\$ 993.652,50 (novecentos e noventa e três mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
01	Avental descartável com manga, elástico nos punhos e faixa de amarrar. 100% polipropileno, gramatura 40g/m – Marca: MAXDESCART RGMS: 80307690011	Pct c/ 10und	243.000	R\$ 4,03	R\$ 979.290,00
20	Touca descartável (gorro) cirúrgico com elástico sanfonada uso hospitalar – Marca: MAXDESCART	Pct c/ 100und	1.250	R\$ 11,49	R\$ 14.362,50

2- CIRURGICA MONTEBELLO LTDA EPP, CNPJ N° 08.674.752/0001-40, com sede à Rua Cosmorama, nº 710, Boa Viagem, Recife/PE – CEP: 51.030-640, fones (81) 3035-9050 / (81) 3094-0444, pelo valor total de **R\$ 423.855,30 (quatrocentos e vinte e três mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
02	Compressa cirúrgica (campo operatório), dimensões 45x50cm, confeccionadas com 4 camadas em tecido 100% algodão – Marca: ANAPOLIS (GO) RGMS: 81648610012	Pct c/ 50und	9.570	R\$ 44,29	R\$ 423.855,30

3- PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA ME, CNPJ N° 09.210.219/0001-90, estabelecida à Av. Severino Cordeiro, nº 402, Jardim Oasis, Cajazeiras/PB - CEP 58.900-000, fones (88) 9 9616-1619 / (83) 3531-3217, pelo valor total de **R\$ 280.125,00 (duzentos e oitenta mil, cento e vinte e cinco reais)**, conforme abaixo detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
03	Lençol descartável em tnt, gramatura 30, com elástico, medida 0,90 x 2,00 metros – Marca: DEJAMARO RGMS: 80605410014	Pct c/ 10und	6.750	R\$ 41,50	R\$ 280.125,00

4- BARROS E BARROS HOSPITALAR LTDA – EPP, CNPJ N° 23.523.598/0001-07, estabelecida à Rua Laurindo Coelho, nº 238, Casa Forte, Recife/PE – CEP 52.060-340, fone (81) 3128-0042 pelo valor total de **R\$ 3.186.593,39 (três milhões, cento e oitenta e seis mil, quinhentos e noventa e três reais e trinta e nove centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
04	Lençol de papel descartável - medindo 70 cm x 50 cm, não estéril – Marca: DIAMANTE RDC - ISENT0	ROLO	13.155	R\$ 0,97	R\$ 12.760,35
05 e 15	Luva latex para procedimento tamanho P em látex natural, alta sensibilidade tátil – Marca: LEMGRUBER R.A 10182420007	CX c/ 100und	12.450	R\$ 72,00	R\$ 896.400,00
06 e 16	Luva latex para procedimento tamanho G em látex natural, alta sensibilidade tátil – Marca: LEMGRUBER R.A 10182420007	CX c/ 100und	11.250	R\$ 75,89	R\$ 853.762,50
07 e 17	Luva latex para procedimento tamanho M em látex natural, alta sensibilidade tátil – Marca: LEMGRUBER R.A 10182420007	CX c/ 100und	15.320	R\$ 67,88	R\$ 1.039.921,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
SECRETARIAS E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

11	Avental descartável com manga, elástico nos punhos e faixa de amarrar. 100% polipropileno – Marca: BOMPACK R.A 81229600010	Pct c/ 10und	81.000	R\$ 3,33	R\$ 269.730,00
13	Lençol descartável em tnt, gramatura 30, com elástico, medida 0,90 x 2,00 metros – Marca: DIAMANTE RDC - ISENTO	Pct c/ 10und	2.250	R\$ 37,73	R\$ 84.892,50
25	Atadura de crepe (15 cm x 1,8 m). Faixa continua de tecido 100% algodão, não estéril, 13 fios por cm ² – Marca: TEXPHARMA R.A 80339640014	Pct c/ 12und	1.282	R\$ 5,07	R\$ 6.499,74
29	Bandagem Curativa - Adesivo Curativo, 25mm, estéril, antialérgico, embalado individualmente, para uso após coleta de sangue – Marca: CRAL R.A 10379860124	CX c/ 500und	190	R\$ 14,47	R\$ 2.749,30
31	1. Fita adesiva micropore-dimensões 50mm x 10m – Marca: CIEX R.A 10332829016	UND	420	R\$ 3,69	R\$ 1.549,80
	2. FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA com 25mm X 10m 10m – Marca: MISSNER R.A 80003300024	UND	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
35	Macacão de proteção impermeável modelo tyvek tamanho G, tecido: tnt sintético, 100% polipropileno, atóxico – Marca: DU PONT R.A 10088570086	UND	720	R\$ 24,83	R\$ 17.877,60

5- NORDESTE HOSPITALAR LTDA EPP, CNPJ Nº 04.922.653/0001-89, com sede à ROD BR 408, s/n, KM 76, Bairro Novo, Carpina/PE –CEP: 55.819-320, fones (81) 2102-6484 / (81) 9933-1025, pelo valor total de **R\$ 252,295,49(duzentos e cinquenta e dois mil,duzentos e noventa e cinco reais e quarenta e nove centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
08 e 18	Máscara descartável com elástico tripla branca – Marca: PROTECME RGMS: 10201230047	Pct c/ 100und	1.450	R4 21,76	R\$ 31.552,00
09	Máscara descartável com filtro95 específica para isolamento respiratório, fechada – Marca: PROTECME RGMS: 10201230159	UND	14.387	R\$ 1,28	R\$ 18.415,36
10	Touca descartável (gorro) cirúrgico com elástico sanfonada – Marca: BROTECH	Pct c/ 100und	3.750	R\$ 9,23	R\$ 34.612,50
14	Lençol de papel descartável -Medindo 70 cm x 50 cm, não estéril – Marca: PLUMAX	ROLO	4.385	R\$ 6,38	R\$ 27.976,30
21	1. Abaixador de língua de madeira de uso único medindo 14cm x 1,4cm de largura x 0,2cm – Marca: THEOTO	Pct c/ 100und	340	R\$ 2,07	R\$ 703,80
	2. Absorvente higiênico, tipo hospitalar, comprimento: 40 cm, largura mínima 10cm cm – Marca: MAXPLENA	UND	600	R\$ 0,50	R\$ 300,00
	3. Gaze em rolo 50 metros tipo queijo 9 fios – Marca: MEGATEX	UND	24	R\$ 30,67	R\$ 736,08
22	Algodão ortopédico 420g fibras 100% algodão cru – Marca: CREMER	ROLO	550	R\$ 7,09	R\$ 3.899,50
23	Algodão hidrófilo 500g (rolo) cor Branca (80% branco), macio, isento de impureza, em manta fina – Marca: NATHY	UND	3.635	R\$ 5,22	R\$ 18.974,70
24	Atadura de crepe (10 cm x 1,8 m). faixa continua de tecido 100% algodão, não estéril, 13 fios por cm ² – Marca: ANDREONI	Pct c/ 12und	1.215	R\$ 3,99	R\$ 4.847,85
28	Compressa de gaze esterilizada, medindo 7.5 x 7.5cm, com no mínimo 09 fios/cm ² – Marca: MEGATEX	Pct c/ 10und	91.280	R\$ 0,18	R\$ 16.430,40
30	Esparadrapo impermeável 10cm x 4,5m – Marca: PROCITEX	UND	6.144	R\$ 2,92	R\$ 17.940,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
SECRETARIAS E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

32	Luva estéril 7,0 (par) em látexnatural com textura uniforme s/falha pré-talcada – Marca: BECARE	PAR	26.352	R\$ 0,80	R\$ 21.081,60
33	Luva estéril 7,5 (par) em látexnatural c/textura uniforme s/falha pré-talcada – Marca: BECARE	PAR	27.090	R\$ 0,80	R\$ 21.672,00
34	Luva estéril 8,0 (par) em látexnatural c/textura uniforme s/falha pré-talcada – Marca: BECARE	PAR	34.632	R\$ 0,86	R\$ 29.783,52
36	Pro-pés -sapatilha confeccionadaem tnt 100% prolipropileno,gramatura 20, tamanho único – Marca: BECARE	Pct c/ 100und	200	R\$ 8,45	R\$ 1.690,00
37	Protetor facial contrarespingos, espirros, tosse edemais secreções – Marca: BECARE	UND	180	R\$ 9,33	R\$ 1.679,40

6- FIELDS-MED COMERCIO EIRELI, CNPJ sob o Nº 29.186.223/0001-77 , Avenida Antônio Cabral de Souza, nº 654, CEP 53.425-430, Nossa Senhora da Conceição, Paulista/PE, , Fone (81)) 3438-4666, com o valor total de **R\$ 178.189,72 (cento e setenta e oito mil, cento e oitenta e nove reais e setenta e dois centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
12	Compressa cirúrgica (campo operatório), dimensões 45x50cm, confccionadas com 4 camadas em tecido 100% algodão entrelaçados entre si – Marca: CLEAN R.A. 81046950005	Pct c/ 50und	3.190	R\$ 55,00	R\$ 175.450,00
26	Atadura de crepe (30 cm x 1,8 m). Faixa continua de tecido 100% algodão, não estéril, 13 fios por cm ² – Marca: ANAPOLIS R.A. 81648610003	UND	1.128	R\$ 1,39	R\$ 1.567,92
27	Atadura de crepe em algodão, 20cm x 1.80 c/ 13 fios por cm quadrado – Marca: ANAPOLIS R.A. 81648610003	UND	1.260	R\$ 0,93	R\$ 1.171,80

7- HEALTH CARE & DUBE BE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COSMETICOS E PERFUMARIA EIRELI, CNPJ Nº 18.252.904/0001-70, estabelecida à Rua Eloi Francisco dos Anjos, nº 443, Sul do Rio, Tijucas/SC - CEP 88.200-000, fones (48) 3304-2951 / (48) 3247-5900, pelo valor total de **R\$ 12.994,45 (doze mil, novecentos e noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
19	Mascara descartável com filtro 95 específica para isolamento respiratório, fechada – Marca: MEDICAL SYSTEM R.A. 81699320002	UND	4.795	R\$ 2,71	R\$ 12.994,45

O valor global do Processo é de **R\$ 5.651.960,94 (cinco milhões, seiscentos e cinquenta e um mil, novecentos e sessenta reais e noventa e quatro centavos)**. Goiana, 28 de dezembro de 2020.

Carlos Gilberto Gondim Torres Filho
Secretário/Gestor do Fundo Municipal de Saúde